
          

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 

též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Oběhové instrumentárium včetně kontejnerů pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Informace o zadavateli 

Podle článku 3.2. Smlouvy o spolupráci je pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči 

třetím subjektům tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení Zadavatel 1 

 

Zadavatel 1:  Královéhradecký kraj 

Sídlo:    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:   70889546 

Zástupce:   Mgr. Martin Červíček – hejtman Královéhradeckého kraje 

 

a 

 

Zadavatel 2:  Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO:   26000202 

Zástupce:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

 

 

2. Identifikace veřejné zakázky: 
 

Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: „Oběhové instrumentárium včetně kontejnerů pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ 
Celková předpokládaná 
 hodnota veřejné zakázky  
(dílčí část A+ dílčí část B):  16 800 000 Kč bez DPH  

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) je kompletní dodání oběhového instrumentária včetně 

kontejnerů pro nové prostory Oblastní nemocnice Náchod (ONN) (dále také jen „zboží“ nebo 

„vybavení“ nebo „nástroje“).  Součástí předmětu veřejné zakázky je i značení předem určených 

typů dodávaných nástrojů, a to 2D kódem gravírovaném laserem, dle standardu GS1 UDI. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je též poskytování bezplatného komplexního záručního 

servisu dle kupní smlouvy a zajištění komplexního servisu (v záruční i pozáruční době zboží), a to 

po dobu 10 let na základě smlouvy č. 2 o poskytování servisních služeb uzavřené se 

zadavatelem – ONN. 

 

 



2 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

33162200-5  Nástroje pro operační sály 
33169000-2 Chirurgické nástroje 
33169200-4 Chirurgické koše   
33169400-6 Chirurgické kontejnery 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

 16 652 523,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č.1 Královéhradecký kraj činí 

11 656 162,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnice 

Náchod, a.s. činí 4 996 361,00 Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení  

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 3 nabídky.   

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

 Datum a čas 

přijetí 

1 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. se 

sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 

160 00 Praha 6 
25099019 10 916 332,97 

28.04.2023 

12:51:21 

2 
B. Braun Medical s.r.o. se sídlem 

Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 48586285 16 652 523,00 
28.04.2023 

14:07:48 

3 

Fénix Brno, spol. s r.o. se sídlem 

Vackova 1803/79, Královo Pole, 612 00 

Brno 
44961863 13 255 766,22 

28.04.2023 

23:52:11 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

1. Vyloučení účastníka – nabídka č. 1: 

 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

Vyřazen, 
navržen  

k vyloučení 
1 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. se 
sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 
00 Praha 6 

25099019 10 916 332,97 

 

Účastník byl vyzván za účelem odstranění jakýchkoliv nejasností a nejistot ohledně splnění 

zadávacích podmínek k objasnění nebo doplnění své nabídky ve smyslu § 46 zákona, konkrétně 

nabídl ve své nabídce u položek č. 49, 88, 130, 48, 176, 406, 389 nástroje s označením výrobku, u 

kterých v předloženém produktovém listu uvedl technické specifikace, které byly v rozporu s údaji 

uvedeným v katalogu na webových stránkách výrobce (veřejně dostupný zdroj: 

https://asanusinstruments.com), kde byly pro nástroje uvedeny jiné technické specifikace). 

https://asanusinstruments.com/


3 
 

Účastník zaslal doplnění/objasnění nabídky, ve kterém uvedl, že pro dotazované položky uvádí nové 

označení výrobku a položky budou vyrobeny na míru. Změnou konkrétních v nabídce předložených 

výrobků pod uvedenými kódy za výrobky jiné pod novými kódy, které budou vyráběny na míru došlo 

ze strany účastníka k materiální změně nabídky, která není dle § 46 odst. 2 zákona přípustná. 

Nabídku je možné na základě žádosti učiněné zadavatelem dle § 46 zákona pouze doplnit či 

upřesnit, nikoliv změnit. Nabídka účastníka nesplnila všechny požadavky zadavatele uvedené v 

zadávacích podmínkách, jež jsou pro účastníky zadávacího řízení závazné, když bylo nabídnuto 

plnění nevyhovující těmto zadávacím podmínkám a změnu nabídky, po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, není dle zákona možné připustit. Nesplnění požadované technické specifikace znamená 

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách s důsledkem vyřazení 

nabídky a následného vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. Hodnotící komise se tak na 

základě výše uvedených skutečností usnesla, nabídku účastníka č.1 vyřadit, a to z důvodu, že 

účastník nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, a 

doporučila zadavateli v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) účastníka vyloučit. 

 

2. Vyloučení účastníka – nabídka č. 3: 

 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

Vyřazen, 
navržen  

k vyloučení 
3 

Fénix Brno, spol. s r.o. se sídlem 
Vackova 1803/79, Královo Pole, 612 00 
Brno 

44961863 13 255 766,22 

 

Účastník byl vyzván za účelem odstranění jakýchkoliv nejasností a nejistot ohledně splnění 

zadávacích podmínek k objasnění nebo doplnění své nabídky ve smyslu § 46 zákona, konkrétně 

nabídl ve své nabídce u položek č. 220, 221, 222, 271, 354, 356, 357 nástroje s označením výrobku 

a konkrétními rozměry nástrojů, které nesplňovaly specifikaci požadovanou zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. Dále byly v nabídce pod stejným katalogovým číslem 99-999-99-99 

(nedohledatelným) nabídnuty různé nástroje, které nebylo možné zkontrolovat. Účastník zaslal 

doplnění/objasnění nabídky, ve kterém uvedl, že pro dotazované položky došlo v případě těchto 

konkrétních položek k chybnému importu. V případě uchazeče byly doplňkové znaky „-99“ strojovým 

importem změněny na „-07“, které jsou v hlavní databázi nástrojů zavedeny jako výchozí. Naopak 

doplňkové znaky „-99“ představují provedení na přání, které v tomto případě představuje výrobu a 

dodání instrumentu přesně dle rozměrových požadavků zadavatele. Změnou konkrétních v nabídce 

předložených výrobků pod uvedenými kódy s přesně uvedenými rozměry nástrojů za výrobky jiné pod 

novými kódy, které budou vyráběny na míru, došlo ze strany účastníka k materiální změně nabídky, 

která není dle § 46 odst. 2 zákona přípustná. Nabídku je možné na základě žádosti učiněné 

zadavatelem dle § 46 zákona pouze doplnit či upřesnit, nikoliv změnit. Nabídka účastníka nesplnila 

všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, jež jsou pro účastníky 

zadávacího řízení závazné, když bylo nabídnuto plnění nevyhovující těmto zadávacím podmínkám a 

změnu nabídky, po uplynutí lhůty pro podání nabídek, není dle zákona možné připustit. Nesplnění 

požadované technické specifikace znamená nesplnění požadavků zadavatele uvedených v 

zadávacích podmínkách s důsledkem vyřazení nabídky a následného vyloučení dodavatele z účasti v 

zadávacím řízení. 

Hodnotící komise se tak na základě výše uvedených skutečností usnesla, nabídku účastníka č.3 

vyřadit, a to z důvodu, že účastník nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky, a doporučila zadavateli v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) účastníka 

vyloučit. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  



4 
 

Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena veřejné zakázky v korunách českých 

(CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky (součást přílohy č. 5 

zadávacích podmínek – souhrnné prohlášení) a stanovená jako součet nabídkových cen za 

jednotlivá dílčí plnění A+B dle tabulky v článku 4 zadávacích podmínek. 

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech byly seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou byla nabídkou nejméně výhodnou. 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí 
nabídky 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 
Celková cena v Kč bez 

DPH 

1. 1 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. se 
sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 
00 Praha 6 

25099019 10 916 332,97 

2. 3 
Fénix Brno, spol. s r.o. se sídlem 
Vackova 1803/79, Královo Pole, 612 00 
Brno 

44961863 13 255 766,22 

3. 2 
B. Braun Medical s.r.o. se sídlem Praha 
4,  
V Parku 2335/20, PSČ 14800 

48586285 16 652 523,00 

 

Vybraný dodavatel: 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

3 2 
B. Braun Medical s.r.o. se sídlem Praha 

4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 
48586285 16 652 523,00 

 

Hodnotící komise se jednomyslně usnesla na vybrání účastníka, jehož nabídka se umístila na 
základě hodnocení, po vyřazení účastníků s nabídkou č. 1 a s nabídkou č.3, jako první v pořadí 
a po posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
v zadávacích podmínkách, a to nabídka účastníka B. Braun Medical s.r.o. se sídlem Praha 4, V 
Parku 2335/20, PSČ 14800, IČO: 48586285, s celkovou nabídkovou cenou 16 652 523,00 Kč 
bez DPH. 

 

8. Označení poddodavatele: 

Bez využití poddodavatelů 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 
 



5 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, podání nabídek proběhlo 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK. 

 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 
plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. 

 
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 

3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

V Hradci Králové dne 1. 3. 2024 

 

 

 

Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření   


		2024-03-01T12:15:53+0100
	Ing. Alena Kadaníková




